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ATASSUT INATSISARTUNI 

 

ATASSUT      UPA15/19-1 

Siverth K. Heilmann     11.03.2015 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til EM2015 at fremlægge 

en undersøgelse af muligheden for - og de økonomiske konsekvenser ved - at gøre brug af § 14 

i Landstingslov nr. 18 af 31. oktober 1996 om fiskeri, således at tidsubegrænsede licenser på 

rejer og hellefisk gøres tidsbegrænsede efter en behørig varslingsperiode på 5 år.  

(Medlem af Inatsisartut Nikolaj Jeremiassen, Siumut)  

 

1. behandling 

 

Først skal jeg fra ATASSUT takke forslagsstilleren, medlem af Inatsisartut Nikolaj Jeremiassen fra 

Siumut, for hans forslag om at Naalakkersuisut til efterårssamlingen 2015 skal pålægges at tage ny 

vurdering af den gængse kvotetildeling af rejer og hellefisk, der tilgår enkeltpersoner og enkelte 

selskaber. 

 

Vi skal fra ATASSUT med det samme tilkendegive, at vi støtter forslaget principielt. Det er 

nødvendigt løbende at skulle tilpasse lovgivning, når det vurderes at være blevet forældede. Vi er 

enige med forslagsstilleren i, at det i dag er blevet for nemt for fiskere, der har fået tildelt kvoter, at 

sælge disse videre til andre mod betaling og efterfølgende få tildelt nye kvoter, som de så kan fiske i 

andre områder, de så flytter til.  

 

ATASSUT er enige med Naalakkersuisut i, når de siger, at kvotetildelinger er til stor gavn for 

samfundet gennem de skatter og afgifter, der tilfalder Landskassen. Med tanke for tiden frem, kan 

det ikke undgås, at der også skal ske en tilpasning for de unge, der skal komme ud at fiske. 

 

Med disse korte bemærkninger fra ATASSUT, skal vi tilslutte os beslutningsforslaget og glæder os 

til det videre samarbejde, når Naalakkersuisut til efterårssamlingen, fremkommer med et forslag. 

Vi skal anbefale, at forslaget går til Inatsisartuts udvalg for Fiskeri, Fangst, før den andenbehandles 

hos Inatsisartut. 
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